1

ДОГОВОР № ________
купли-продажи объекта недвижимого имущества
	Город Тюмень
	«______» __________  2015 года

                 ООО «ТюменьПроектСервис», в дальнейшем именуемый «Продавец», в лице конкурсного управляющего Зворыгина Петра Анатольевича, действующего на основании Определения Арбитражного суда Тюменской области от 04.09.2014 по делу № А70-2002/2011, с одной стороны, и
                  _______________________________________________________, именуемое в дальнейшем «Покупатель» в лице__________________________________________________________________,  действующей на основании доверенности Устава,  с другой стороны, далее совместно именуемые -  «Стороны», а по отдельности и совместно именуемые соответственно «Сторона», «Стороны», заключили настоящий Договор о нижеследующем.
1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. Продавец продал, а Покупатель купил в собственность объект недвижимого имущества – Объект незавершенного строительства, кадастровый номер 72:23:0221001:298, площадь застройки 2 143 кв. м., степень готовности 20%, расположенный по адресу: г. Тюмень, ул. Мельникайте 65, расположенный на земельном участке площадью 6548 кв. м., по адресу г. Тюмень, ул. Мельникайте, кадастровый номер 72:23:0221001:219., принадлежащие Продавцу на праве собственности о чем в Едином государственном реестре прав на недвижимое имущество и сделок с ним «11» июля 2011 года сделана запись регистрации №72-72-01/258/2011-132) (далее по тексту именуемое «Объект»).
1.2.    На дату заключения Договора Объект незавершенного строительства обременен правами третьих лиц в виде ипотеки в силу закона в пользу участников долевого строительства по договорам участия в долевом строительстве.
1.3. На дату заключения Договора у Продавца отсутствует текущая задолженность перед уполномоченными органами и организациями по оплате установленных платежей.

2. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

2.1. Продавец обязуется:

2.1.1. Принять от Покупателя денежные средства в счет оплаты цены продажи Объекта на условиях, установленных Договором;

2.1.2. Передать Покупателю по Акту приема-передачи в течение 15 (Пятнадцати) рабочих дней с момента оплаты Покупателем цены продажи Объекта Объект, а также комплект документов, необходимый для государственной регистрации перехода к Покупателю права собственности на Объект, в том числе, в случае необходимости, доверенность на представителя Покупателя с правом представления интересов Продавца в уполномоченном регистрирующем органе по вопросу внесения в Единый государственный реестр прав записи о переходе права собственности на Объект;

2.2.  Покупатель обязуется:

2.2.1. Оплатить цену продажи Объекта в размере и порядке, установленных Договором, посредством перечисления денежных средств на расчетный счет Продавца по реквизитам, указанным в Договоре;

2.2.2. Принять от Продавца по Акту приема-передачи комплект документов в порядке и сроки, установленные п. 2.1.2 Договора;

2.2.3. Принять от Продавца по Акту приема-передачи объекта Объект в порядке и сроки, установленные п. 2.1.2 Договора.

2.2.4. Представить в уполномоченный регистрирующий орган комплект документов, необходимых для государственной регистрации перехода права собственности на Объект.

2.2.5. Расходы, связанные с государственной регистрацией перехода права собственности на Объект, возлагаются на Покупателя.

3. УСЛОВИЯ И ПОРЯДОК РАСЧЁТОВ
3.1. Цена продажи Объекта определена по результатам торгов имуществом Продавца в форме открытого аукциона (Лотом № 1) в соответствии с условиями и порядком проведения торгов, указанными в сообщении о проведении торгов, опубликованном в газете «Коммерсантъ» № _________________________, в размере __________________________ рублей, (НДС нет).

3.2. Оплата Покупателем установленной п. 3.1 Договора цены продажи Объекта производится в течение в течение 30 (Тридцать) дней со дня подписания настоящего Договора  путем перечисления денежных средств в размере ___________________________ рублей (за вычетом суммы внесенного ранее задатка для участия в торгах в  сумме _________  (_________________________________________) рублей на расчетный счет Продавца, указанный в п.9 настоящего Договора:

В назначении платежа необходимо указать: «Оплата по договору № _____ от «___»__________2015, лот № 1, торги имуществом ООО «ТюменьПроектСервис».

3.3. Датой оплаты считается день поступления денежных средств на расчетный счет Продавца.

4. ПЕРЕХОД ПРАВА СОБСТВЕННОСТИ

4.1. Переход права собственности на Объект подлежит государственной регистрации.

4.2. Право собственности на Объект переходит от Продавца к Покупателю с момента внесения в Единый государственный реестр прав соответствующей записи.
5. УСЛОВИЯ  И ПОРЯДОК РАСТОРЖЕНИЯ ДОГОВОРА

5.1. В случае просрочки Покупателем оплаты цены продажи Объекта в порядке и на условиях, установленных Договором, Продавец имеет право расторгнуть Договор в одностороннем порядке. При расторжении Договора Продавец возвращает Покупателю все денежные средства, полученные от Покупателя в оплату цены продажи Объекта, за исключением суммы внесенного задатка.
5.2. В случае неисполнения Продавцом обязательств, предусмотренных п.п. 2.1.1. – 2.1.2. Договора, а также отказа уполномоченного регистрирующего органа в регистрации перехода права собственности на Объект в связи с обстоятельствами, за которые несет ответственность Продавец и которые не могут быть устранены в кратчайший календарный срок, Покупатель имеет право в одностороннем порядке расторгнуть Договор. При расторжении Договора Продавец возвращает Покупателю все денежные средства, полученные от Покупателя в оплату цены продажи Объекта в течение 5 рабочих дней с даты расторжения договора на счет Покупателя, указанный в п.9 настоящего Договора.

5.3. В случае расторжения Договора в соответствии с п.п. 5.1. – 5.2. Договора Стороны подписывают соответствующее дополнительное соглашение к Договору, которое будет являться неотъемлемой частью Договора.
5.4. Настоящий договор может быть в одностороннем порядке (без обращения в суд) расторгнут Продавцом в случае неисполнения или ненадлежащего исполнения Покупателем своих обязательств по оплате Объекта, предусмотренных п. 3.2. настоящего договора.
6. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

6.1. В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения Стороной обязательств по Договору, когда такое неисполнение или ненадлежащее исполнение установлено судом, виновная Сторона возмещает другой Стороне убытки, причиненные неисполнением или ненадлежащим исполнением обязательств по Договору, в соответствии с законодательством Российской Федерации.

6.2. Уклонение Покупателя от оплаты, приема комплекта документов или Объекта в соответствии с условиями, установленными Договором, является отказом от исполнения Договора.

6.3. В случае несоблюдения Покупателем срока оплаты цены продажи Объекта, установленного п. 3.2 Договора, Покупатель уплачивает Продавцу пеню из расчета 0,1 (ноль целых одну десятую) % от цены продажи Объекта, установленной п. 3.1 Договора, за каждый день просрочки.

7. ПОРЯДОК РЕШЕНИЯ СПОРОВ

7.1. Все споры и разногласия, возникающие при исполнении обязательств по Договору, разрешаются Сторонами путем переговоров, а при отсутствии согласия в порядке предусмотренном законодательством РФ.

8. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ

8.1. Договор составлен на 1 (одном) листе с двух сторон в 3 (Трех) экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному для каждой Стороны, один – для уполномоченного регистрирующего органа.

9. АДРЕСА И БАНКОВСКИЕ РЕКВИЗИТЫ СТОРОН
	ПРОДАВЕЦ:

ООО «ТюменьПроектСервис»,
625014, г. Тюмень, ул. Республики, д. 252, корп. 8

ИНН 7203175256, КПП 720301001, Р/с 40702810920190000414 в Ф-ле ЕКБ ПАО «Ханты-Мансийский банк Открытие», г. Екатеринбург,
БИК 046551989, К/с 30101810565510000989.
Конкурсный управляющий

	ПОКУПАТЕЛЬ:

	___________________ П.А. Зворыгин

	           ______________/                                 /